
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 
Prot.7659 del 11.09.2020      

ORDINANZA N. 35 del 11.09.2020 
 
 
OGGETTO : REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN PIAZZA LAGO IN ORARIO 

SCOLASTICO. 

 

IL SINDACO 
 
Vista la Deliberazione della giunta Regionale 30 giugno 2020, n. 413 con la quale veniva 
determinato il calendario scolastico regionale per l’anno 2020-21, in recepimento delle 
linee guida emanate dal MIUR che stabiliscono l’inizio delle lezioni lunedì 14 settembre 
2020 e la conclusione martedì 8 giugno 2021; 
 
Considerata la necessità di regolare il transito dei veicoli in occasione dell’orario di 
entrata e di uscita dalla Scuola elementare R. Tatarelli, per garantire la sicurezza degli 
alunni, per 30 minuti a cavallo degli orari di entrata e uscita; 
 

Visti l’art. 7 del nuovo C.d.S, approvato con D.L.vo n. 285 del 30/04/1992; 

Visto il regolamento di esecuzione del nuovo C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 

16/12/1992; 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 
 

Per le motivazioni su esposte, l’istituzione del divieto di sosta e transito a tutti i 

veicoli, ciclomotori e motocicli in Piazza Lago nei giorni di scuola, con esclusione 

dei mezzi pubblici, per tutti i giorni del calendario scolastico secondo i seguenti 

orari: 

dalle ore 08:00 alle ore 08.30; 

dalle ore 13.15 alle ore 13.45; 

 

Il personale dell’Ufficio Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 

della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice 

della Strada. 

Dalla residenza municipale,  11 Settembre 2020.                                     

                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                                   Fernando Magnafico 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

